Gerardus de Spina peciam terre sitam in parochia de Tilborch in loco dicto Korvel inter hereditatem Johannis Peijman ex uno et inter hereditatem Johannis Bruijstens ex alio atque peciam terre sitam ibidem inter hereditatem Johannis uter Loe ex uno et inter hereditatem Jutte de Arle ex alio item peciam terre sitam ibidem inter hereditatem dicte Jutte de Arle ex uno et inter hereditatem Petri Nouden ex alio item peciam terre [sitam] ibidem inter hereditatem conventus de Tongherlo ex uno et inter hereditatem (dg: Johannis dicti P) Henrici Danels ex alio item duo bonaria prati (?dg: s) dicta die Stribeemt sita in dicta parochia iuxta locum dictum Lijvengoer inter hereditatem Trude Cleijs ex uno et inter hereditatem Godefridi de Heijst ex alio simul cum jure viandi et veniendi et pergendi ad minus dampnum per alias (dg: ali) hereditates (dg: dicti Gerardi que fuerant) dicti Gerardi ibidem ante dicta duo bonaria sitas in toto eo jure quo dictus Gerardsu easdem hereditates ante dicta duo bonaria sitas dederat ad pactum die presenti scilicet a communi platea (dg: pla) ibidem per huiusmodi hereditates usque dicta duo bonaria prati ad minus dampnum dolo excluso ut dicebat hereditarie vendidit Johanni de Arle filio quondam Nijcholai de Arle promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto (dg: duobus) censu domini fundi ex dictis duobus bonariis prati solvendo. Testes Gerardus et Willelmus datum supra.

1178 mf8 D 05 f. 284v.

in festo Laurentii: woensdag 10-08-1390.

in crastino Laurentii: donderdag 11-08-1390.

BP 1178 f 284v 01 wo 10-08-1390.

Johannes van Arle en zijn broer Engbertus, kwv Nijcholaus van Arle, en Walterus zvw Nijcholaus gnd Scuijlenborch beloofden¹ aan Gerardus van de

¹ Zie → BP 1179 p 063bistr 03 do 08-06-1391, Johannes van Arle zvw Nijcholaus van Arle beloofde zijn broer Engbertus en Walterus gnd Claes soen schadeloos te houden.

Doorn 220 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Petrus-Banden aanstaande (di 01-08-1391) te betalen.

Johannes de Arle Engbertus eius frater liberi quondam Nijcholari de Arle et (dg: Engbertus) Walterus filius quondam Nijcholari dicti Scuijlenborch promiserunt Gerardo de Spina ducentos et XX Hollant gulden seu valorem ad festum Petri ad vincula proxime futurum persolvendos. Testes testes Gerardus et Willelmus datum in festo Laurencii.

BP 1178 f 284v 02 do 11-08-1390.

Goeswinus zvw Albertus Gielijs soen gaf uit aan Theodericus van der Bruggen (1) een stuk land, in Diessen, ter plaatse gnd Bascot, tussen Johannes van den Hoeve enerzijds en Johannes zv Johannes van Berze anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 4 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1392). Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Theodericus tot onderpand (2) een huis, erf en tuin, in Diessen, ter plaatse gnd Bascot, naast Walterus Hagheman enerzijds en de gemene weg anderzijds. De brief van Theodericus overhandigen aan hem of aan Willelmus van Middelberze.

Solvit extraneus.

Goeswinus filius quondam Alberti Gielijs soen peciam terre sitam in parochia de Dijessen in loco dicto Bascot inter hereditatem Johannis van den Hoeve ex uno et inter hereditatem Johannis filii Johannis de Berze ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Theoderico van der Bruggen ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis mesure de Buscio danda sibi ab alio hereditarie purificationis (dg: et in Busco traden) et primo termino ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Theodericus domum (dg: sit) aream et ortum ad se spectantes sitos in parochia et loco predictis predictis iuxta hereditatem Walteri Hagheman ex uno et inter communem plateam ex alio ad pignus imposuit. Testes Penu et Gerardus datum (dg: qu) in crastino Laurencii. Tradetur littera (dg: li) Theoderici sibi vel Willelmo de Middelberze.

BP 1178 f 284v 03 do 11-08-1390.

Voornoemde Goeswinus zvw Albertus Gielijs soen gaf uit aan Henricus van den Hoeve (1) een stuk land, in Diessen, ter plaatse gnd Bascot, beiderzijds tussen voornoemde Henricus van den Hoeve, met een eind strekkend aan een gemene weg; de uitgifte geschiedde voor ½ oude groot en thans voor een n-erfpacht van 10 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1392). Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Henricus tot onderpand (2) een huis en tuin, naast voornoemd stuk land. De brief overhandigen aan hem of aan Willelmus Middelberze.

Solvit extraneus.

Dictus Goeswinus peciam terre sitam in parochia de Dijessen in loco dicto (dg: Bus) Bascot inter hereditatem Henrici van den Hoeve ex (dg: uno ex) ex utroque latere coadiacentem tendentem cum uno fine ad communem plateam dedit ad hereditariam paccionem dicto Henrico van den Hoeve ab eodem hereditarie possidendam pro dimidio grosso antiquo et pro hereditaria paccione X lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio purificationis et pro primo termino ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Henricus domum et ortum ad se spectantes sitos contigue iuxta dictam peciam terre ut dicebat ad pignus imposuit. Testes datum supra. Tradetur littera sibi vel Willelmo Middelberze.

BP 1178 f 284v 04 do 11-08-1390.

Johannes zwv Johannes Spijerinc van Hezewijc gaf uit aan Petrus die Sluijter de helft van een stuk land, gnd die Vlierder Akker, in Heeswijk, tussen Arnoldus Rover Boest en Gerardus gnd Liben soen enerzijds en Walterus die Laet anderzijds, met beide einden strekkend aan een gemene weg, te weten de helft naast voornoemde Arnoldus Rover Boest en Gerardus Liben soen; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 4 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis op voornoemde helft te leveren, voor het eerst over 3 jaar (ma 02-02-1394).

Solverunt ambo.

Johannes filius quondam Johannis Spijerinc de Hezewijc medietatem cuiusdam pecie terre dicte die (dg: L) Vlierder Acker site in parochia de Hezewijc inter hereditatem Arnoldi Rover Boest (dg: ex) et Gerardi dicti Liben soen ex uno et inter hereditatem Walteri die Laet ex alio tendentem cum utroque fine ad communem plateam scilicet illam medietatem que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dictorum Arnoldi Rover Boest et Gerardi Liben soen ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Petro die Sluijter ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione quatuor sextariorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra tres annos sine medio sequentes et supra dictam (dg: pe) medietatem tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Gerardus et Scilder datum (dg: quinta post Laur) in crastino Laurencii.

BP 1178 f 284v 05 do 11-08-1390.

(dg: De broers Willelmus en Theodericus).

(dg: Willelmus et Theodericus fratres).

BP 1178 f 284v 06 do 11-08-1390.

Henricus Crumijseren verkocht aan Henricus nzv Albertus gnd die Moelner een hofstad in Hees, ter plaatse gnd op Runnen, tussen kv Johannes van den Eijnde enerzijds en Metta gnd Crumijseren anderzijds.

Henricus Crumijseren domistadium situm in parochia de (dg: de) Hees in loco dicto op Runnen inter hereditatem liberorum Johannis van den Eijnde ex uno et inter hereditatem Mette dicte Crumijseren ex alio ut dicebat (dg: supportavit) #vendidit# Henrico filio #naturali# Alberti dicti die Moelner promittens warandiam et obligationem deponere (dg: tali condicione). Testes datum supra.

BP 1178 f 284v 07 do 11-08-1390.

Arnoldus zwv Johannes van Zochel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus filius quondam Johannis de Zochel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 284v 08 do 11-08-1390.

Henricus nzv Albertus gnd die Moelnere beloofde aan voornoemde Henricus Crumijseren een lijfrente van 8 Hollandse gulden of de waarde gaande uit al zijn goederen.

Henricus filius #naturalis# Alberti dicti die (dg: Cr) Moelnere promisit super habita et habenda se daturum et soluturum dicto Henrico Crumijseren vitalen pensionem octo Hollant gulden seu valorem (dg: j) anno quolibet ad vitam dicti Henrici Crumijseren Jacobi ex omnibus bonis primodicti Henrici habitis et habendis et cum mortuus fuerit. Testes datum supra.

BP 1178 f 284v 09 do 11-08-1390.

Voornoemde Henricus nzv Albertus die Moelner beloofde aan voornoemde Henricus Crumijseren 6 Hollandse gulden of de waarde direct na overlijden van voornoemde Henricus Crumijseren te betalen aan degene die voornoemde Henricus Crumijseren in zijn testament zal aanwijzen.

Dictus Henricus filius #naturalis# Alberti die Moelner promisit dicto Henrico Crumijseren sex Hollant (dg: H) gulden seu valorem statim post decessum dicti Henrici Crumijseren persolvendos et illi (dg: vel illis) persone cui dictus Henricus Crumijseren (dg: cu) in suo testamento seu in suis' commiserit dandos et exsolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 284v 10 do 11-08-1390.

De broers Willelmus en Theodericus, kvw Gerardus van Leemputten, verkochten aan Johannes van Bladel bakker een b-erfpacht van 1½ mud rogge, maat van Boxtel, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Hoelaer, tussen Johannes van Rielant enerzijds en wijlen Arnoldus van den Loe anderzijds, (2) een hoeve, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eilde, tussen Theodericus van Hermalen enerzijds en erfgoed van het klooster van Bijnderen anderzijds, (3) ¼ deel, behorend aan Everardus zvw Johannes van der Vallen, in 2 bunder land, in Boxtel, ter plaatse gnd die Wedehage, tussen hr Henricus, nzvw Jacobus koster, priester enerzijds en Leijta gnd Clijnckarts en haar broer Johannes anderzijds, welke pacht aan voornoemde broers Willelmus en Johannes was verkocht door voornoemde Everardus zvw Johannes van der Vallen. Ter meerdere zekerheid stelden voornoemde broers Willelmus en Theodericus tot onderpand (4) ¼ deel, dat aan hen gekomen was na overlijden van hun ouders, in de hoeve, gnd ten Leemputten, in Boxtel, ter plaatse gnd Kasteren. Vanaf nu zullen de broers voornoemde pacht, voor hun rekening, in Den Bosch leveren.

Willelmus et Theodericus fratres liberi quondam Gerardi de Leemputten hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Bucstel solvendam hereditarie purificationis (dg: et infra parochiam de Rode supra hereditates infrascriptas tradendam) ex domo et orto et hereditatibus ipsis adiacentibus sitis in parochia de Rode sancte Ode in loco dicto Hoelaer inter hereditatem 'hereditatem Johannis de Rielant ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi van den Loe ex alio atque ex quodam manso sito in dicta parochia in loco dicto Eilde inter hereditatem Theoderici de Hermalen ex uno et inter hereditatem conventus de Bijnderen ex alio insuper ex quarta parte spectante ad Everardum filium quondam Johannis van der Vallen in duobus bonariis terre sitis in parochia de Bucstel in loco dicto die Wedehage inter hereditatem domini Henrici filii naturalis quondam Jacobi matricularii (dg: de) presbitri ex uno et inter hereditatem Leijten' dicte Clijnckarts et (verbeterd uit: ex) Johannis eius fratris ex alio venditam dictis Willelmo et Johanni fratribus a dicto Everardo filio quondam Johannis van der Vallen prout in litteris vendiderunt Johanni de Bladel pistori supportaverunt cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui deponere insuper ad maiorem securitatem solucionis dicte paccionis dicti Willelmus et Theodericus fratres (dg: mansum suum dictum te) unam quartam partem eis de morte quondam suorum parentum successione advolutam in (dg: bo) manso dicto ten Leemputten sito in parochia de (dg: Bust) Bucstel in loco dicto Casteren (dg: ut dicebant et e) in attinentiis (dg: dicti) eiusdem mansi ut dicebant ad pignus imposuerunt promiserunt insuper (dg: omnia) super omnia (dg: qu) #habita et habenda warandiam (dg: et ..) de dicta quarta parte et quod ipsi ipsi (dg: d) nunc deinceps dictam paccionem deliberabunt et tradent #sub eorum laboribus et expensis# in Buscoducis hereditarie termino solucionis predicto. Testes datum supra.

BP 1178 f 284v 11 do 11-08-1390.

Ghisbertus Vullinc gaf uit aan Johannes van Brecht zvw Thomas gnd Ringhelwant (1) een hofstad in Den Bosch, aan de straat gnd Beurdeuse Straat, tussen erfgoed van voornoemde Ghisbertus enerzijds en erfgoed van wijlen Gobelinus van Os anderzijds, 44 voet lang af te meten vanaf de gemene weg achterwaarts, vóór 19 voet breed en achter 15½ voet breed, (2) een stuk erfgoed, achter voornoemde hofstad en achter erfgoed van voornoemde wijlen Gobelinus gelegen, tussen een ander erfgoed van voornoemde Ghisbertus enerzijds en erfgoed van Johannes Reenken anderzijds, strekkend vanaf voornoemde hofstad en erfgoed van Gobelinus achterwaarts tot aan erfgoed van Henricus Hadewigen, welk stukje erfgoed reikt vanaf de achterste hoek van de voornoemde hofstad, aan de kant richting de stroom, lijnrecht tot aan een paal die staat naast het erfgoed van voornoemde Henricus Hadewigen, zoals afgepaald; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 3 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan.

Ghisbertus Vullinc quoddam domistadium situm in Busco ad vicum dictum Boertsche Straet inter hereditatem dicti Ghisberti ex uno et inter hereditatem quondam Gobelini de Os ex alio et quod domistadium continet (dg: ubique in latitudine XV ante iuxta communem plateam XIX pedatas et re) quadraginta quatuor pedatas in longitudine #mensurando a communi platea retrorsum# et quod domistadium continet ante iuxta communem plateam XIX pedatas in latitudine et retro in fine dicte longitudinis quindecim et dimidiam pedatas in latitudine insuper quandam (dg: hereditatem) peciam hereditatis sitam retro dictum domistadium et retro dictam hereditatem dicti quondam Gobelini inter (dg: hereditatem) aliam hereditatem dicti Ghisberti ex uno et inter hereditatem Johannis Reenken ex alio tendentem a dicto domistadio et dicta hereditate dicti quondam Gobelini retrorsum ad hereditatem Henrici Hadewigen et que particula hereditatis tendit (dg: linealiter) a posteriori (dg: anteriori) #angulo# dicti domistadii (dg: usque aq) in latere versus aquam ibidem currentem linealiter usque ad palum fixum et positum iuxta dictam hereditatem dicti Henrici Hadewigen prout dicte domistadium et (dg: particula) pecia hereditatis ibidem site sunt et limitate (dg: ab eodem) dedit ad hereditarium censum Johanni de Brecht filio quondam Thome dicti Ringhelwant ab eodem hereditarie possidendas pro hereditario censu III librarum monete dando sibi ab alio hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromsiit. Testes datum supra.

BP 1178 f 284v 12 do 11-08-1390.

Henricus Hadewigen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Hadewigen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

1178 mf8 D 06 f. 285.

in crastino Laurentii: donderdag 11-08-1390.

BP 1178 f 285r 01 do 11-08-1390.

Gerardus van der Oetheren verkocht aan Andreas van Oudrigen een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Pasen te betalen, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, aan het eind van de Vughterstraat, naast de Pikken Poort, tussen erfgoed van Henricus gnd Deerdenbuijc enerzijds en voornoemde poort, met een stukje erfgoed ertussen, anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 40 schelling voornoemd geld aan het Geefhuis in Den Bosch.

Gerardus van der Oetheren hereditarie vendidit Andree de Oudrigen hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie pasche ex domo et area sitis in [Busco] ad finem (dg: vici) vici Vuchtensis iuxta (dg: extra) portam dictam Picken Port inter hereditatem (dg: J) Henrici

dicti Deerdenbuijc ex uno et inter (dg: here) dictam portam quadam particula hereditatis interiacente ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu (dg: XXX) XL solidorum dicte monete (dg: exinde prius solven) mense sancti spiritus in Busco exinde solvendis. Testes Willelmus et Jordus datum in crastino Laurencii.

BP 1178 f 285r 02 do 11-08-1390.

Godefridus Sceijnckel beloofde aan Johannes van der Papendonc 40½ Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1390) te betalen.

Godefridus Sceijnckel promisit Johanni van der Papendonc XL et dimidium Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini (dg: pro) proxime futurum persolvendos. Testes Scilder et Jordus datum in crastino Laurencii.

BP 1178 f 285r 03 do 11-08-1390.

Nijcholaus gnd Coel zvw Arnoldus Jans soen gaf uit aan Johannes gnd Claes soen van Heze 1/3 deel van een hofstad in Den Bosch, aan de straat gnd Huls, tussen erfgoed van Henricus Godarts soen enerzijds en erfgoed van Lambertus Metten soen anderzijds, te weten het 1/3 deel naast voornoemde Lambertus Metten soen; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijns, en thans voor een n-erfcijns van 150 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan.

Nijcholaus dictus Coel filius quondam Arnoldi Jans soen unam terciam partem cuiusdam domistadii siti in Busco ad vicum dictum Huls inter hereditatem Henrici Godarts soen ex uno et inter hereditatem Lamberti Metten soen ex alio scilicet illam terciam partem que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti Lamberti Metten soen (dg: vendidit) dedit ad hereditarium censum Johanni (dg: filio) dictus Claes soen van Heze ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini (dg: f) ducis et dando etc atque pro hereditario censu CL solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie mediatim (dg: Jo) Domini et mediatim Johannis ex dicta tercia parte promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.